

Protokół Nr 8/2020
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej
odbytego w dniu 8 grudnia 2020 roku

Obecni wg załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 11⁰⁰.

Miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miasta (sala nr 106 – parter).

Tematyka Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie petycji.
3. Rozpatrzenie skargi.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji – Janusz Andrysiak. Przywitał Panią Skarżącą, Pana Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Białogardzie, Sekretarza Miasta Piotra Janowskiego, radnego Karola Pietrzaka, pracowników Urzędu Miasta oraz członków komisji. Po odczytaniu porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji powiedział, że przed przegłosowaniem porządku, chciałby prosić członków komisji, aby zmienić porządek komisji, w związku z tym, że jest obecna Pani Skarżąca oraz Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Białogardzie.

W wyniku głosowania zmiana porządku została przyjęta i przystąpiono do jego realizacji.

Ad 2

Przewodniczący Komisji – powiedział, że skarga dotyczy Pani Kierownik Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Białogardzie oraz Pana Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Białogardzie. Wszyscy członkowie komisji zapoznali się z treścią skargi. Zapytał członków komisji, czy ktoś chce zabrać głos w tej sprawie. Nikt z radnych nie zechciał zabrać głosu. Wobec powyższego udzielono głosu skarżącej.

Skarżąca – powiedziała, że złożyła skargę na zachowanie Kierownika Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Białogardzie oraz Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Białogardzie, którzy bardzo w nieludzki sposób potraktowali mnie i naszą rodzinę. W dniu 9 listopada br. na cmentarzu przy ulicy Chocimskiej została pochowana nasza mama. Następnego dnia, tj. 10 listopada br. stwierdziliśmy, że grób został zdewastowany przez dziką zwierzynę. O tym fakcie niezwłocznie powiadomiliśmy Kierownika Cmentarza, który przyjął to zgłoszenie w sposób lekceważący stwierdzając, że problem z grasującą zwierzyną na cmentarzu jest jej znany. Ona nic z tym zrobić nie może i odmówiła oględzin grobu. Nikt tam z nami nie pojechał, aby zobaczyć jak wygląda grób po zdewastowaniu. Uważamy, że takie zachowanie wobec osób pogrążonych w smutku jest skandaliczne. W dniu 12 listopada br. doszło do ponownej dewastacji wcześniej uporządkowanego przeze mnie grobu. Ponownie poinformowałam Kierownika Cmentarza oraz Dyrektora Zakładu. Dyrektor pojechał na cmentarz i dokonał oględzin zdewastowanego grobu. Poinformował mnie, abym złożyła pismo do Burmistrza Białogardu o wykonanie na terenie cmentarza ogrodzenia. W piśmie napisałam też, aby Pani Burmistrz wyciągnęła konsekwencje służbowe wobec Pani Kierownik. Do skargi załączyłam kopie rachunków za kwiaty i wieńce w kwocie 510 zł. Jesteśmy w żałobie, a zostaliśmy w taki sposób potraktowani przez Kierownika Cmentarza. Wiemy także od innych osób, że byli podobnie traktowani przez tą Panią Kierownik.

Dyrektor Zakładu – powiedział, że wszystko, co powiedziała Pani Skarżąca jest prawdą. Po telefonie niezwłocznie pojechałem na cmentarz przy ulicy Chocimskiej. Nie wiedziałem dokładnie o co chodzi i gdy wysiadłem z samochodu Pani skarżąca zaczęła na mnie krzyczeć.

Dopiero po pewnym czasie Pani Skarżąca się uspokoiła. Podeszliśmy do grobu jej mamy, który faktycznie był zdewastowany przez dzikie zwierzęta. Podeszliśmy wspólnie do siatki od strony rzeczki. Niedaleko też był nieznamy Pan. Była to wizja lokalna. Poprosiłem, aby Pani Skarżąca napisała pismo do Zarządu Gospodarki Komunalnej i drugie pismo do Pani Burmistrz do wiadomości. Powiedziałem, że mam informacje, że będą środki finansowe i do końca tego roku będzie ogrodzenie naprawione. Przeprosiłem Panią Skarżącą i wyjaśniłem, że w mieście jest ciężka sytuacja finansowa. Poinformowałem, że dzikie zwierzęta podchodzą wszędzie w naszym mieście. Na Osiedlu Kołobrzeska, na ulicy Kisielice.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że to nie jest w gestii Rady Miejskiej, aby zwracać uwagę Pani Kierownik Zarządu Cmentarzy. Ta Pani jest podwładną Pana Dyrektora. Zapytał czy Pan Dyrektor prowadzi jakieś postępowanie dyscyplinarne wobec zachowania Pani Kierownik w stosunku do Skarżącej.

Dyrektor Zakładu – powiedział, że Pani Kierownik zna tą całą sytuację, ale wszyscy mamy poważne problemy finansowe. Podobne skargi składali także inni mieszkańcy na niszczenie grobów przez zwierzęta. Dlatego od razu poinformowałem, aby Pani Skarżąca wszystko opisała i złożyła pismo, to wszystko zostanie rozpatrzone.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że nie ma świadków tego zdarzenia i komisji będzie trudno tę sprawę rozstrzygnąć.

Sekretarz Miasta – powiedział, że Pani Burmistrz pomimo pandemii podjęła decyzję, aby tę sprawę jak najszybciej załatwić. Do końca tego roku płot zostanie postawiony. Innym problemem jest finansowanie naszego Miasta. Są bardzo ograniczone możliwości finansowe.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że w imieniu radnych przeprasza za zaistniałą sytuację.

Dyrektor Zakładu – powiedział, że zakład jest ubezpieczony i pismo Pani skarżącej zostało przesłane do Zarządu w celu rozpatrzenia i możliwe, że odszkodowanie zostanie wypłacone.

Przewodniczący Komisji – zapytał Panią Skarżącą czy po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego skargę podtrzymuje, czy ją wycofuje.

O głos poprosił radny P. Szyszlak.

Radny P. Szyszlak – powiedział, że stanowisko jakie piastuje Pani Kierownik wymaga pewnej empatii i odpowiedniego zachowania wobec interesantów, którzy stracili swoich bliskich. Trzeba być odpornym na stres i uważa, że gdyby od samego początku ta sprawa była znana Panu Dyrektorowi to tej skargi by nie było. Uważa, że wszystko jest do naprawienia. Zgadza się z tym, że skarga jest zasadna, ale Pan Dyrektor obiecał, że będzie to wszystko naprawione i Panią Skarżącą przeprosił. Ponadto uważa, że Pani Kierownik powinna też przeprosić Panią Skarżącą, nie zawinił Pan Dyrektor, bardziej winna jest Pani Kierownik i to ona powinna ponieść jakieś konsekwencje od swojego pracodawcy. Wobec powyższego prosi Panią Skarżącą o wycofanie skargi.

Skarżąca – zapytała czy tej skargi nie można zawiesić.

Radny P. Szyszlak – odpowiedział, że nie ma czegoś takiego jak zawieszenie postępowania.

Skarżąca – powiedziała, że wobec tego wycofuje skargę i bardzo prosi, aby zająć się tym cmentarzem, bo to jest obiekt zabytkowy.

Ad 3

Przewodniczący Komisji – powiedział, że przechodzimy do rozpatrzenia petycji. Powyższą petycją zajmowaliśmy się na posiedzeniu naszej komisji w dniu 21 października br. Petycja nie spełniała wymogów formalnych, gdyż nie wskazano osoby wnoszącej petycji, adresu do korespondencji oraz nie podano adresów zamieszkania osób podpisanych pod petycją. Formalnie ta petycja nie była petycją. Wobec powyższego poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie petycji mieszkańców osiedla Bolesława Śmiałego, Zwycięstwa, Gryfitów oraz mieszkańców domków jednorodzinnych w sprawie placu zabaw dla dzieci. Pozostawia się powyższą petycję z dnia 27.08.2020 r. bez rozpatrzenia. Mieszkańcy wnoszący petycje do ich reprezentowania upoważnili radnego Karola Pietrzaka. Posiada informacje, że na ten plac będą zabezpieczone w Budżecie Miasta odpowiednie środki finansowe. W związku z tym otwiera dyskusję.

Radny P. Szyszlak – powiedział, że bardzo się cieszy, że ta sprawa będzie pozytywnie załatwiona. Bardzo ubolewa nad formą załatwienia tej sprawy. Ta petycja była zasadna, ale jeszcze raz podkreśla, że nie podoba mu się forma w jakiej została załatwiona. Powinno zostać podkreślone, że to dzięki mieszkańcom środki finansowe na ten plac zabaw się znalazły. Ma pytanie do radnego K. Pietrzaka, dlaczego wcześniej jej nie podpisał.

Sekretarz Miasta – powiedział, że w projekcie budżetu Miasta na rok 2021 wstępnie zapisana jest kwota 100 tysięcy zł na budowę placów zabaw. Druga część kwoty jest na renowację istniejących placów zabaw w naszym mieście w wydatkach bieżących.

Radny K. Pietrzak – powiedział, że pod petycją podpisał się jako jedna z pierwszych osób. Mieszkańcy nie mieli świadomości jak pisze się petycję i kilka osób wnoszących petycję zwróciło się do mnie, abym ja ich reprezentował, podpisał się pod petycją i podał swój adres do kontaktu.

Radny S. Domański – poprosił, aby zakończyć dyskusję, bowiem wszystko zostało już wyjaśnione.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że podsumowując wszyscy członkowie komisji uważają, że place zabaw dla dzieci w naszym mieście są potrzebne. Będą realizowane w ramach posiadanych środków finansowych. Odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i poddał ten projekt pod głosowanie. Projekt uchwały w załączeniu.

Przegłosowano:

za – 3 (jednogłośnie). Opinia pozytywna.

Ad 4

W sprawach różnych nie zgłoszono żadnych spraw.

Ad 5

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie komisji zakończono o godzinie 11⁵⁰.

Protokółowała:

D. Holczewska – Szydłowska

Przewodniczący Komisji

/-/ Janusz Andrysiak